
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 247 •  11 DE SETEMBRO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO 076/2012

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 076/2012 – modalidade
Pregão presencial, tipo menor preço por item,
REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS
DE PINTURA, conforme segue: Licitante (s)
vencedora (s): CAVALCANTE & CIA  LTDA
– Itens: 1, 3, 7, 11, 16, 19, 21, 24, 29, 30, 32,
35, 38, 41, 48, 51, 53, 55, 56, 58, 59, 63, 65,
72, 73, 74, 75, 76, 84, 86, 90, 92, 97, 102, 107;
ESTILO COMÉRCIO E SER VIÇOS LTDA
– itens: 2, 5, 9, 13, 14, 20, 23, 26, 31, 33, 37,
40, 49, 50, 54, 61, 64, 67, 68, 70, 77, 80, 83,
88, 94, 98, 100, 104; SARALUX
COMERCIO DE MA TERIAL  DE
CONSTRUÇÃO LTDA  – itens: 4, 6, 8, 10,
12, 15, 17, 18, 22, 25, 27, 28, 34, 36, 39, 42,
43, 44, 45, 46, 47, 52, 57, 60, 62, 66, 69, 71,
78, 79, 81, 82, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 96, 99,
101, 103, 105, 106. Macaíba, 11/09/2012.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior –
Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 079/2012

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 079/2012 – modalidade
Pregão presencial, tipo menor preço por item,
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE EQUIPAMENTOS PARA
ODONTOLOGIA E CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS,

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

conforme segue: Licitante (s) vencedora (s):
BS EQUIPAMENT OS INDÚSTRIA E
COMERCIO L TDA. EPP - Item: 6. DENTAL
AL TA MOGIANA  COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
– Itens: 4 e 12. DENTFLEX INDÚSTRIA E
COMÉRCIO L TDA. EPP – Item: 3.
GNATUS EQUIPAMENT OS MÉDICO
ODONTOLÓGICOS LTDA – Itens: 5, 7, 8.
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA. – Itens: 1, 2, 9. ITENS
DESERTOS: 10 e 11.    Macaíba, 11/09/2012.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior –
Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 081/2012

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE JULGAMENT O

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado de julgamento
referente ao Processo Licitatório 081/2012 –
modalidade Pregão presencial, tipo menor preço
por item, REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
ORTOPÉDICOS, FRALDAS
DESCARTÁVEIS, COLCHÕES,
NEBULIZADORES, CADEIRAS DE
RODAS, conforme segue: Licitante (s)
vencedora (s): JL COMÉRCIO, SERVIÇO E
SINALIZAÇÕES LTDA. (Itens 01, 02, 06,
40, 41, 42); ORTOBRAS IND. E COM. DE
ORTOPEDIA LTDA. (Itens 03, 05); OTTO
BOCK DO BRASIL TECNOLOGIA DO
BRASIL ORTOPÉDICA LTDA. (Item 04);
PJS DISTRIBUIDORA – JOSÉ NERGINO
SOBREIRA (Itens 07, 36); GUSTAVO
PESSOA MARQUES FERREIRA ME (Itens
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 39, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,
51); DENTAL MÉDICA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. (Item 37); CRM

COMERCIAL LTDA ME (Item 38);
PHOSPODONT LTDA. (Inabilitada pelo
descumprimento do subitem 06.03.4.1 do
Edital). Ficam convocadas as empresas para a
sessão de abertura da documentação de
habilitação da empresa RE COMÉRCIO DE
MAT. DE CONST., SERVIÇOS,
REPRESENT. LTDA. a se realizar no dia 13/
09/2012 às 09h00 na sede da Prefeitura de
Macaíba. Os autos estão com vista franqueada.
Macaíba, 11/09/2012. Edilson Medeiros César
de Paiva Júnior – Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: Multi Service Construções E
Serviços Ltda. Objeto: Manuntenção do
equilíbrio econômico-financeiro do contrato
destinado a contratação de serviço continuado
e eventual de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de materiais de reposição,
das instalações elétricas, lógicas, telefônicas,
hidráulicas e sanitárias, esquadrias, divisórias,
portas, vidros, pisos, tetos e paredes, com
execução mediante o regime de empreitada por
preço global, para atender às necessidades dos
imóveis próprios e alocados que compõe a
Administração Pública Municipal Direta e
Indireta. Base legal: Artigo 65, II, “d” da Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Valor mensal
estimado: R$ 469.946,45. Processo licitatório
nº 123/2010, modalidade Pregão. Marília
Pereira Dias p/ Contratante. José Rossini
Araújo Braulino p/ Contratada.



Pág. 2  |  ANO III,  Nº 247,  11 DE SETEMBRO DE 2012 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN;
Contratada: COLONIAL CONSTRUÇÃO
CIVIL  LTDA. Objeto: Readequação técnica
ao contrato destinado de serviços de engenharia
para reforma e ampliação da Escola Municipal
Tereza Brito do Nascimento, no Campo da
Mangueira, no Municipio de Macaíba/RN, com
acréscimo de quantitavivos. Fundamentação
legal: Art. 65, I, “a” e “b” e § 1º, da Lei 8.666/
93.. Processo licitatório nº 017/2012.
Modalidade: Tomada de Preços. Marília Pereira
Dias, Prefeita Municipal p/ Contratante.
Edward Alves de Araújo p/ Contratado.

EXTRATO DO QUINTO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Flague Construções Ltda. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por 60 (sessenta) dias, até o dia 01/10/2012.
Fundamentação legal: artigo 57, § 1º, I, da Lei
8.666/93. Processo licitatório nº 058/2011,
modalidade Tomada de Preço. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Antônio Flávio Freire
Guedes p/ Contratada.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIV O A
ARP Nº 122/2011.

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: J.L. COMÉRCIO SERVIÇOS E
SINALIZAÇÕES LTDA - ME. Objeto:
acréscimo de aproximadamente 25% nos
quantitativoscontratados. Fundamentação
legal: Artigo 65, § 1º, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 122/2011, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL. Marília Pereira Dias p/
Contratante. José Correia da Costa p/
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratado: HARABELLO P ASSAGENS E
TURISMO L TDA  Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de
serviços de fornecimento de passagens aéreas
nacionais e internacionais e operacionalização
de reservas, marcação, remarcação de bilhetes
para atender o Município de Macaíba. Valor
Global estimado: R$ 200.000,00. Processo
licitatório nº 064/2011. Modalidade: Pregão.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Francisca
de Assis Silva Rosado de Holanda.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN;
Contratada: TATICA PROMOÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS
COM OU SEM BRAÇOS, MESAS
PLÁSTICAS QUADRADAS E GRADES
PARA ISOLAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS
DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
Valor global: R$ 44.250,00. Processo licitatório
nº 085/2012. Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Miguel Otávio Bessa Silveira p/
Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/Prefeitura
de Mcaíba/RN; Contratada: José Lenilson
Ferreira - ME. Valor global: R$ 234.502,00.
Processo licitatório nº 071/2011. Modalidade:
Pregão.  Marília Pereira Dias p/ Contratante.
José Lenilson Ferreira p/ Contratado.


